
入院患者さん、ご家族の皆様へ 

2024年 2月 27日 

 

医療法人渓仁会 札幌西円山病院 

病院長 山田 陽 

     

病院総合受付の窓口時間の変更について 

 

平素は当院の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、2024 年 4 月 1 日より、当院の総合受付の窓口業務時間を以下のとおり

変更させて頂きます。この変更に伴い、入院費のお支払・預り金の入金お取り扱い等

の業務体制が変更となります。患者さん・ご家族の皆様におかれましてはご不便をお

掛け致しますが、何卒ご了承賜ります様、お願い申し上げます。 

 

 

■窓口時間 

 

 現在（２０２４年３月３１日まで） 

 

   平日（月曜～金曜）    午前９：００～午後８：００まで 

    休日（土曜、日曜、祝日） 同上 

 

 

 

今後（２０２４年４月１日より） 

 

   平日（月曜～金曜）    午前９：００～午後５：００まで 

   休日（土曜、日曜、祝日） 受付体制なし 

 

 

■入院費のお支払について 

 平日日中（午前 9：00から午後 5：00までの間）は、受付にてお支払ができます。 

4月 1日以降、平日日中以外の時間帯に受付でのお支払いはお受けできません。 

お支払いは銀行振込みや口座振替サービスもございますので、詳しくは入院費 

請求書の裏面をご参照ください。 

 

■来院時の受付のお立ち寄りについて 

4月 1日以降の面会時のご案内を準備中です。詳細は改めて文書や病院ホームペー

ジ等でご案内を予定しております。 

 

（お問い合わせ先）札幌西円山病院 医事課 

電話 011-644-9230（直通） 

以上 

 

 


